Circ. 039 | 2019 | SCP

Rio Grande, 10 de maio de 2019.

Prezada família

Com o objetivo de ressignificar os conteúdos trabalhados em sala de aula, estamos

propondo uma saída de estudos para a turma 161, do 6º ano do Ensino Fundamental,

no dia 23 de maio.

Os estudantes estão sendo convidados a conhecer as Estações de Tratamento de Água

(Bairro Senandes) e de Tratamento de Esgoto (Balneário Cassino) da CORSAN.

A turma será acompanhada pelas professoras Eliana Menezes e Márcia Xavier.

Informações importantes:

DATA: 23/05 (quinta-feira)

HORA DE SAÍDA DA ESCOLA: 8h

HORA DE CHEGADA NA ESCOLA: 12h

INVESTIMENTO:

Transporte: R$ 45,00 (será cobrado em uma vez juntamente com aparcela 07/2019).

  Observação importante: os estudantes deverão levar a carteira de identidade e

lanche.

Para nossa organização, solicitamos a entrega da autorização abaixo até o dia 20/05,

para a professora Eliana, responsável pela atividade.

         Atenciosamente,
         Izabel Pereira dos Santos

         Coordenadora Pedagógica

AUTORIZAÇÂO

Eu _____________________________________________ (   ) autorizo  (   ) não

autorizo o(a) estudante _____________________________________________, a

participar da saída de estudos da turma 161, que ocorrerá no dia 23/05, estando ciente

da inserção na mensalidade escolar o valor referente ao transporte.

_____________________________

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Data: ____/____/2019